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7. 8. 2024 

Cestovní ruch ve Zlínském kraji ve 2. čtvrtletí 2024 

Hromadná ubytovací zařízení Zlínského kraje ve druhém čtvrtletí roku 2024 zaevidovala 

podle předběžných údajů 223,0 tis. hostů, meziročně o 0,3 % více. Přírůstek způsobil 

o 3,2 tis. vyšší počet nerezidentů, tuzemských návštěvníků o 2,6 tis. ubylo. Ubytovaní 

hosté v kraji strávili 573,6 tis. nocí, o 2,2 % méně než za stejné období roku 2023. 

 

2. čtvrtletí 2024 

Podle předběžných údajů ve druhém čtvrtletí 2024 sledovaná hromadná ubytovací zařízení 

Zlínského kraje zaevidovala 223,0 tis. hostů, meziročně o 0,6 tis., tj. o 0,3 % více. Přírůstek byl 

způsoben o 3,2 tis. vyšším počtem nerezidentů (hostů ze zahraničí). Rezidentů (hostů 

z tuzemska) o 2,6 tis. ubylo. Tuzemští hosté tvořili 84,8 % a zahraniční návštěvníci 15,2 % 

hostů. Vyšší podíl domácí klientely měly už jen kraje Pardubický (86,0 %) a Vysočina (85,9 %). 

V Česku vzrostl počet návštěvníků o 3,3 %, přitom kraje Ústecký, Liberecký, Královéhradecký, 

Jihomoravský a Pardubický zaznamenaly pokles. Počet rezidentů se snížil v ČR o 1,4 % stejně 

jako ve Zlínském kraji, kde dosáhl 189,1 tis., nárůst vykázaly kraje Jihočeský, Vysočina 

a Karlovarský. Počet nerezidentů vzrostl ve Zlínském kraji o 10,5 % na 33,9 tis., významné 

navýšení nastalo v krajích Moravskoslezském (o 25,7 %) a Jihočeském (o 25,0 %), pouze 

v Ústeckém došlo ke snížení (o 3,9 %). Zvýšená návštěvnost nerezidentů zejména 

v Moravskoslezském kraji a Praze byla spojená s konáním Mistrovství světa v ledním hokeji 

v květnu 2024. 

 

Tab. 1 Hosté ubytovaní v HUZ podle krajů ve 2. čtvrtletí 2024 

 

předběžné údaje

celkem 

index

2024/

2023

podíl 

na ČR 

v %

rezidenti

index

2024/

2023

nerezidenti 

index

2024/

2023

Česká republika 5 954 428 103,3 100,0 3 186 074 98,6 2 768 354 109,3 46,5

v tom kraje:

Hl. m. Praha 2 089 418 106,8 35,1 405 049 97,9 1 684 369 109,2 80,6

Středočeský 361 789 100,1 6,1 280 379 99,2 81 410 103,7 22,5

Jihočeský 454 156 109,3 7,6 309 557 103,3 144 599 125,0 31,8

Plzeňský 237 615 102,2 4,0 150 953 98,0 86 662 110,4 36,5

Karlovarský 354 703 102,0 6,0 169 068 100,4 185 635 103,4 52,3

Ústecký 168 649 98,4 2,8 107 231 99,7 61 418 96,1 36,4

Liberecký 285 192 99,0 4,8 231 093 97,1 54 099 107,6 19,0

Královéhradecký 361 615 99,0 6,1 288 026 96,5 73 589 110,3 20,4

Pardubický 144 546 99,8 2,4 124 322 98,2 20 224 111,1 14,0

Vysočina 189 682 102,6 3,2 162 875 100,8 26 807 115,1 14,1

Jihomoravský 589 361 99,4 9,9 386 050 96,2 203 311 106,1 34,5

Olomoucký 210 680 101,9 3,5 168 280 98,8 42 400 116,2 20,1

Zlínský 223 017 100,3 3,7 189 148 98,6 33 869 110,5 15,2

Moravskoslezský 284 005 103,7 4,8 214 043 98,1 69 962 125,7 24,6

Hosté v tom Podíl 

nerezidentů 

na hostech 

celkem v %

http://www.csu.gov.cz/zlinsky
mailto:infoserviszl@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | třída Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/zlinsky  |  tel.: 577 004 936, e-mail: infoserviszl@csu.gov.cz 2 

Graf 1 Počet hostů v hromadných ubytovacích zařízeních ve Zlínském kraji 

 
Mezi 33,9 tis. nerezidenty podle státního občanství výrazně převažovali hosté ze Slovenska 

(12,9 tis.), významné počty návštěvníků kraje tvořili Poláci (4,2 tis.), Němci (4,0 tis.), Rakušané 

(1,5 tis.), Maďaři (1,0 tis.), Ukrajinci (0,9 tis.), Italové (0,8 tis.). V kraji se z mimoevropských zemí 

v hromadných ubytovacích zařízeních ubytovalo nejvíce hostů ze Spojených států amerických 

(0,7 tis.), následně z Číny, Jižní Koreje a Kanady (shodně 0,2 tis.). 

 

Graf 2 Počet hostů v HUZ ve Zlínském kraji ve 2. čtvrtletí 2024 podle zemí 
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V hromadných ubytovacích zařízeních Zlínského kraje návštěvníci v průběhu 2. čtvrtletí roku 

2024 strávili 573,6 tis. nocí, o 2,2 % méně než ve stejném období roku 2023. U rezidentů počet 

přenocování meziročně klesl o 2,8 %, u nerezidentů vzrostl o 2,7 %. Celkově hosté v kraji 

strávili o 13,1 tis. méně nocí. Počet přenocování domácích hostů dosáhl 506,6 tis. a cizinců 

67,0 tis. Proti druhému čtvrtletí předchozího roku klesly počty přenocování v devíti krajích, 

úbytek ve Zlínském kraji byl šestý nejnižší. Počet strávených nocí se naopak nejvíce navýšil 

v Moravskoslezském (o 5,2 %), Jihočeském kraji (o 5,1 %) a Hl. m. Praze (o 5,0 %), na 

republikové úrovni vzrostl o 0,9 %. Nárůst počtu přenocování rezidentů evidovala zařízení 

Jihočeského kraje (o 1,9 %), v Moravskoslezském kraji setrval stav na úrovni druhého čtvrtletí 

roku 2023 a celkový republikový počet klesl o 3,5 %. V případě přenocování nerezidentů 

zaznamenaly navýšení všechny kraje s výjimkou Ústeckého, kde se jejich počet meziročně 

snížil o 5,8 %. Výrazný růst, o 29,5 %, nastal u počtu přenocování nerezidentů 

v Moravskoslezském kraji, republikové zvýšení představovalo 6,6 %. 

 

Tab. 2 Přenocování hostů ubytovaných v HUZ podle krajů ve 2. čtvrtletí 2024 

 
 

1. až 2. čtvrtletí 2024 

V prvním pololetí roku 2024 hromadná ubytovací zařízení ve Zlínském kraji zaevidovala celkem 

357,6 tis. návštěvníků, o 2,2 % více proti totožnému období roku 2023. Na zvýšení se podílela 

jak klientela domácí, jejíž počet vzrostl meziročně o 1,2 %, což byl krajsky šestý nejvyšší nárůst, 

tak zahraniční, s navýšením o 7,8 %, čtvrtým nejnižším mezi kraji. V ČR vzrostl počet hostů 

o 5,9 %, počet rezidentů o 0,5 % a nerezidentů o 12,8 %. Meziročně se nižší množství hostů 

ubytovalo v Pardubickém, Libereckém a Ústeckém kraji, naopak zvýšení zaznamenaly kraje 

Hl. m. Praha a Jihočeský (shodně o 10,9 %). Počty rezidentů klesly v sedmi krajích, nejvíce 

vzrostly na Vysočině (o 5,0 %). Nerezidenti přibyli ve všech krajích, od Ústeckého (s navýšením 

o 1,5 %) po Jihočeský (s nárůstem o 27,8 %). 

předběžné údaje

celkem 

index

2024/

2023

podíl na 

ČR v %
rezidenti

index

2024/

2023

nerezidenti 

index

2024/

2023

Česká republika 13 930 677 100,9 100,0 7 478 408 96,5 6 452 269 106,6 2,3

v tom kraje:

Hl. m. Praha 4 639 314 105,0 33,3 671 570 95,2 3 967 744 106,9 2,2

Středočeský 737 292 94,0 5,3 567 328 91,4 169 964 104,0 2,0

Jihočeský 1 065 024 105,1 7,6 807 756 101,9 257 268 116,7 2,3

Plzeňský 512 248 98,3 3,7 331 887 93,7 180 361 108,0 2,2

Karlovarský 1 299 313 100,1 9,3 615 926 99,9 683 387 100,2 3,7

Ústecký 402 698 96,2 2,9 265 568 97,3 137 130 94,2 2,4

Liberecký 703 543 94,0 5,1 579 202 92,2 124 341 102,9 2,5

Královéhradecký 936 764 98,7 6,7 751 107 96,0 185 657 110,9 2,6

Pardubický 326 530 96,4 2,3 286 116 95,3 40 414 105,0 2,3

Vysočina 375 646 100,7 2,7 319 565 98,5 56 081 115,5 2,0

Jihomoravský 1 079 825 98,8 7,8 743 918 96,4 335 907 104,5 1,8

Olomoucký 572 623 97,5 4,1 479 456 95,3 93 167 110,9 2,7

Zlínský 573 553 97,8 4,1 506 565 97,2 66 988 102,7 2,6

Moravskoslezský 706 304 105,2 5,1 552 444 100,0 153 860 129,5 2,5

Počet přenocování v tom
Průměrný 

počet 

přenocování

http://www.csu.gov.cz/zlinsky
mailto:infoserviszl@csu.gov.cz
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Počet 922,1 tis. přenocování návštěvníků za první pololetí 2024 ve Zlínském kraji znamenal 

meziroční snížení o 0,7 %. Nejvyšší pokles vykázal kraj Liberecký (o 5,4 %), proti tomu nejvyšší 

nárůst nastal v Hl. m. Praze (o 10,4 %). Na republikové úrovni se přenocování hostů zvýšilo 

o 3,7 %. 

 

Tab. 3 Hosté a přenocování hostů ubytovaných v HUZ podle krajů v 1. až 2. čtvrtletí 2024 

 
 
 
 

Další informace naleznete na : 

 
Cestovní ruch - 2. čtvrtletí 2024 
Cestovní ruch | Statistika (gov.cz) 
Cestovní ruch - veřejná databáze 

 

 
Kontakt: 

Ing. Ludmila Žampachová 

Oddělení informačních služeb 

T: 577 004 936 

E: ludmila.zampachova@csu.gov.cz 

předběžné údaje

celkem 

index

2024/

2023

rezidenti

index

2024/

2023

nerezidenti 

index

2024/

2023

celkem 

index

2024/

2023

Česká republika 10 070 372 105,9 5 359 945 100,5 4 710 427 112,8 24 488 084 103,7

v tom kraje:

Hl. m. Praha 3 659 590 110,9 777 361 102,0 2 882 229 113,6 8 129 269 110,4

Středočeský 565 827 103,5 434 157 101,4 131 670 111,1 1 172 357 98,9

Jihočeský 674 388 110,9 461 022 104,5 213 366 127,8 1 655 295 106,2

Plzeňský 392 320 102,0 246 673 98,1 145 647 109,4 877 919 97,8

Karlovarský 647 493 105,8 291 594 102,0 355 899 109,2 2 377 746 103,2

Ústecký 256 431 99,9 163 852 99,0 92 579 101,5 619 825 96,9

Liberecký 523 064 99,7 419 397 98,1 103 667 106,9 1 449 024 94,6

Královéhradecký 709 146 100,6 547 281 98,1 161 865 110,1 2 176 532 100,0

Pardubický 233 866 99,2 202 256 98,4 31 610 105,3 555 951 97,0

Vysočina 300 887 106,9 257 930 105,0 42 957 120,0 620 964 107,5

Jihomoravský 903 166 102,4 582 889 99,3 320 277 108,7 1 628 602 102,0

Olomoucký 359 782 102,4 295 047 100,6 64 735 111,9 1 035 280 97,9

Zlínský 357 621 102,2 302 716 101,2 54 905 107,8 922 076 99,3

Moravskoslezský 486 791 103,3 377 770 99,2 109 021 120,4 1 267 244 104,2

Počet hostů v tom Počet přenocování

http://www.csu.gov.cz/zlinsky
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